

信息披露 disclosure

(上接A30版)

2016-2018年度,2017年末,2018年末和2019年3月末,公司流动资产中主要是货币资金、应收账款及预付款项、其他应收款及存货构成。上述三项资产占流动资产的比例分别为36.29%、36.77%、37.47%和37.67%。

2.非流动资产项目分析

2016-2018年度及2019年3月末,发行人非流动资产中各项金额占比情况如下表:

项目/时间	2019年3月末		2018年末		2017年末		2016年末	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
可供出售金融资产	8,467.95	0.23	8,063.52	0.22	6,886.12	0.19	6,276.97	0.20
长期股权投资	949.24	0.03	961.34	0.03	962.36	0.03	967.61	0.03
投资性房地产	18.95	0.00	18.95	0.00	18.95	0.00	18.95	0.00
固定资产	2,066.73	0.06	2,075.56	0.06	2,083.57	0.06	1,677.71	0.05
在建工程	126.37	0.00	3.47	0.00	3.31	0.00	23.85	0.00
无形资产	992.27	0.03	992.28	0.03	992.28	0.03	992.28	0.03
商誉	287.57	0.00	287.57	0.00	287.57	0.00	287.57	0.00
长期待摊费用	1,077.98	0.00	2,338.00	0.00	3,760.16	0.10	5,974.29	0.18
递延所得税资产	8,096.16	0.23	10,030.76	0.27	-	-	19,620.18	0.60
非流动资产合计	3,562.70	0.10	3,568.10	0.10	3,568.10	0.10	3,236.10	0.10
流动资产合计	29,191.60	0.80	29,125.90	0.80	29,125.90	0.80	29,125.90	0.80

截至报告期内公司的非流动资产主要为投资性房地产、固定资产、在建工程、无形资产、商誉。

(二)负债结构分析

最近三年及一期,发行人负债总额及构成情况如下:

项目	2019年3月末		2018年末		2017年末		2016年末	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动负债	1,519.16	49.68	1,484.14	49.42	1,668.98	35.20	1,544.46	49.69
非流动负债	1,519.16	49.68	1,519.16	49.42	1,668.98	35.20	1,544.46	49.69
总负债	3,038.32	100.00	3,003.30	100.00	3,335.96	100.00	3,088.92	100.00

发行人近期末负债规模较期初有所上升,近几期末负债规模较期初增加与公司生产规模扩大和总资产的增加相符合。公司近年来负债规模有所波动,为调整资金结构而调整融资比例,逐步改善公司债务结构,扩大融资渠道。

发行人流动负债主要构成情况如下:

项目	2019年3月末		2018年末		2017年末		2016年末	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
短期借款	367.24	24.17	371.70	24.39	329.30	19.74	624.40	40.42
应付账款及应付账款	459.30	30.22	467.31	31.56	241.39	14.76	259.38	16.76
预收账款	69.071	4.56	69.04	4.57	31.21	1.91	253.21	16.43
应付职工薪酬	7,900.56	51.52	6,204.44	41.62	7,176.08	43.82	5,152.43	33.33
应交税费	54.336	3.56	54.33	3.56	54.33	3.29	21.13	1.36
其他应付款	103.61	6.81	79.13	5.28	130.34	7.94	100.00	6.48
一年内到期的非流动负债	12.08	0.78	13.08	0.89	12.08	0.73	12.08	0.78
其他流动负债	431.263	28.43	431.263	28.43	281.263	16.81	227.263	14.81
流动负债合计	1,519.16	100.00	1,484.14	100.00	1,668.98	100.00	1,544.46	100.00

发行人流动负债主要构成情况如下:

2016-2018年度及2019年3月末,流动负债规模分别为1,544,081.92元、1,668,981.92元、1,484,282.92元、1,519,160.76元,占比分别为49.69%、50.20%、49.42%和49.68%。

最近一年及一期流动负债规模呈波动趋势。

2.非流动负债分析

发行人非流动负债项目情况

项目	2019年3月末		2018年末		2017年末		2016年末	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
长期借款	769.49	49.36	725.47	47.61	634.44	33.06	232.13	13.30
应付债券	529.32	35.05	529.32	35.05	1,062.55	63.04	1,300.00	86.70
长期应付款	124.08	8.19	97.26	6.47	18.27	1.02	15,262.24	100.00
应付利息	7,497.92	49.49	7,497.92	49.49	-	-	-	-
递延所得税负债	107.701	7.01	107.701	7.22	99.3370	5.10	20,411.88	138.18
非流动负债合计	1,519.16	100.00	1,519.16	100.00	1,668.98	100.00	1,544.46	100.00

2016-2018年度及2019年3月末,发行人非流动负债分别为1,560,466.03元、1,949,134.41元、1,519,160.76元、1,539,306.64元,呈现波动趋势,资产占总负债比重为50.31%、49.69%、50.31%和50.32%。

公司非流动负债主要由长期借款和应付债券构成,2019年3月末,非流动负债占负债总额比例为49.68%。

(三)盈利能力分析

1.经营活动产生的现金流量

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。

2016-2018年度及2019年3月末,发行人经营活动产生的现金流量净额分别为107,998.57万元、-354,032.78万元、-490,040.09万元、18,224.00万元。